
ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2023 DIÁRIO OFICIAL   No 6317 53

BREJINHO DE NAZARÉ

EXTRATO DO CONTRATO 005/2023/PROCESSO 068/2023
INEXIGIBILIDADE 003/2023

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. 
CONTRATANTE: A SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE, CULTURA 
E ESPORTE DE BREJINHO DE NAZARÉ - TO. CONTRATADA: ASTRO 
MUSIC PRODUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.760.500/0001-33  
‘’REPRESENTANTE EXCLUSIVO DA DUPLA ‘’GUSTAVO MOURA E 
RAFAEL”, OBJETO: contratação de show artístico da dupla “GUSTAVO 
MOURA E RAFAEL’’ a fim de promover animação através de show artístico 
em Comemoração a 40º Festa do Vaqueiro que ocorrerá no dia 26 de maio 
de 2023 na cidade de Brejinho de Nazaré-TO. VALOR: R$ 100.000,00 
(cem mil reais). BASE LEGAL: Processo nº 068/2023, nos termos da Lei 
da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. SIGNATÁRIOS: pela contratante: 
Ildemar Lourenco Cunha, portador do RG nº 709.657 SSP-TO, e do 
CPF (MF) nº 012.748.701-86 e pela contratada: Magdan Silva de Faria, 
Brasileira, empresaria, divorciada,portador do CPF: 018.455.451-92 e 
RG nº 5113.575 SSP/GO e pelo Sr. Mario Lucio Franco Junior, brasileiro, 
empresário, solteiro, inscrito no CPF sob nº 012.528.001-77 e Carteira de 
identidade nº 17210275, expedida pela SEJUSP/MT.
DATA DE ASSINATURA: 05/04/2023. VIGÊNCIA: vigência formal restrita 
a execução dos serviços, limitando-se ao prazo dos seus créditos 
orçamentários.

Brejinho de Nazaré - TO, 05 de abril de 2023.

Ildemar Lourenço Cunha
Secretario Municipal

CARIRI DO TOCANTINS

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO 
DE PRAZO DO CONTRATO Nº 025/2021

ORIUNDOS DA TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021. Firmado 
em 28 de dezembro de 2022, entre a Prefeitura Municipal de Cariri 
do Tocantins e a empresa FARIA E SOUZA LTDA, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 09.442.148/0001-50.  
Vigência: 23/04/2023 a 21/08/2023. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93; 
Processo Administrativo nº 435/2021; Ordenador: Sr. Vanderlei Antônio de  
Carvalho Junior.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde de Cariri do Tocantins - TO, 
através da Comissão de Licitação, torna público que fará realizar na sala 
de reunião da Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada a Av. 
Bernardo Sayao, nº 01, Centro, nesta cidade, as seguintes licitações: 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023, tipo MENOR VALOR 
POR ITEM. Com abertura prevista para o dia 11 de maio de 2023 
às 08h00m, visando a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, 
EVENTUAL E PARCELA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE CARIRI DO TOCANTINS, DE ACORDO COM AS 
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I  
DO EDITAL. A presente licitação acontecerá através do aplicativo:  
www.portaldecompraspublicas.com.br. 

A cópia do Edital, na íntegra, poderá ser retirada no 
portaldecompraspublicas.com.br e no site https://www.cariri.to.gov.br/ 
Transparencia/Licitacoes/, maiores informações através do e-mail: 
cplcariri2022@gmail.com ou pelos telefones: (63) 3383 1115/3383-1165.

Cariri do Tocantins - TO, 26 de abril de 2023.

Juliane Oliveira do Nascimento
Pregoeira

ESPERANTINA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2023

O Prefeito Municipal de Esperantina - TO, Armando Alencar 
da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93, e alterações posteriores, 
resolve, HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes 
termos: Processo Nº 0028.2023, Licitação de Nº 001/2023, Modalidade: 
Tomada de Preços p/Obras e Serv. De Engenharia, Data da Homologação: 
25/04/2023, Data da Adjudicação: 25/04/2023. OBJETO: Contratação de 
empresa de engenharia para prestação de serviços de reforma e ampliação 
do campo de futebol municipal de Esperantina/TO, Empresa Vencedora; 
N. DA COSTA LIMA CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 17.385.802/0001-60, 
num VALOR TOTAL: R$ 714.178,43 (Setecentos e quatorze mil, cento e 
setenta e oito reais e quarenta e três centavos).

Esperantina - TO, 27 de Abril de 2023.

Armando Alencar da Silva
Prefeito Municipal

GOIATINS

AVISO DE LICITAÇÃO REVOGADA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17.2023

A Prefeitura Municipal de Goiatins - TO, através de seu 
representante legal no uso das atribuições legais lhe concedida avisa 
aos interessados que a licitação na modalidade Pregão Presencial SRP 
nº 017/2023 cujo Objeto: Registro de Preços pelo período de 12 (doze) 
meses para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios em 
geral para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Goiatins/TO  
e os Fundos municipais de Educação, Saúde e Assistencial Social de 
Goiatins/TO foi REVOGADA por motivos de interesse público. 

Fica desde já comunicado aos interessados que após correções 
no Edital e seus anexos, será iniciado novo certame licitatório. Maiores 
informações pelo telefone: (63) 3469-1494, e-mail: pmgoiatinslicitacao@
gmail.com.

Goiatins - TO, 24 de Abril de 2023.

Manoel Natalino Pereira Soares
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Goiatins - TO, avisa aos interessados 
que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial SRP Nº 019/2023. 
Abertura dia 11 de maio de 2.023 às 07h00min, na sala de licitação na 
sede da Prefeitura Municipal, sito na Praça Montano Nunes, Nº 01, 
CEP: 77.770-000, Centro, Goiatins -TO. Objeto: Registro de Preços pelo 
período de 12 (doze) meses para eventual e futura aquisição de gêneros 
alimentícios em geral para atender as demandas da Prefeitura Municipal 
de Goiatins/TO e os Fundos municipais de Saúde e Assistencial Social 
de Goiatins/TO. Conforme o edital e anexos. 

Maiores informações pelo telefone: (63) 3469-1494, e-mail: 
pmgoiatinslicitacao@gmail.com.

Goiatins/TO, 26 de abril de 2.023.

Carlos Alegtyoone Costa Dias
Pregoeiro

JOAO


